Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 255 - Ano 2 - 1 pág CRUZ MACHADO,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis...............................................................

Portarias........................................................

Decretos........................................................

Extratos de distratos.....................................

Relatórios......................................................

Licitações..................................................01

Extratos de contratos e convênios................

Leis................................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Relatórios......................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

DECRETOS

 LICITAÇÕES

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AV I S O  D E  P R O R R O G A Ç Ã O  D O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2013

O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, no uso das atribuições legais
que lhes são conferidas, através do Portaria nº
009/2013, torna público que a Licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
0 3 0 / 2 0 1 3 ,  r e f e r e n t e  a o  P r o c e s s o
Administrativo N.º 56/2013, cujo objeto é A
PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO
A SELEÇÃO DE PROPOSTA VISANDO A
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
EM LINHAS E VICINAIS NO MUNICÍPIO
DE CRUZ MACHADO, DESTINADO
EXCLUSIVAMENTE A CONDUÇÃO
COLETIVA DE ALUNOS, CONFORME
CALENDÁRIO ESCOLAR EM EXERCÍCIO,
E EM CONFORMIDADE COM AS
DESCRIÇÕES DOS SUBITENS 2.1, 2.2 E
MAPAS DAS LINHAS EM ANEXO QUE
SÃO PARTE INTEGRANTE DESTE
EDITAL, com abertura programada para o dia
19/04/2013, às 14h00min horas, FICA
PRORROGADA PARA O DIA 29/04/2013, às
09h30min horas, onde serão recebidos os
envelopes de habilitação e Proposta comercial,
e dado inicio ao certame, uma vez que para a
licitação inicialmente programada, não houve
interessados na data e horário marcados para
realização do certame, (Licitação Deserta),
motivando a prorrogação dos procedimentos
licitatórios.

     LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e
Pregoei ro  nomeado pela  Por tar ia
nº009/2013, torna público a promoção de
Pregão Presencial de Menor Preço para:
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE UMA
EMPRESA NO RAMO JORNALISTICO
ATRAVÉS DE IMPRENSA ESCRITA EM
FORMATO TABLOIDE OU STANDARD
DE AMPLA CIRCULAÇÃO LOCAL E
REGIONAL PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE ATOS
OFICIAIS DO MUNICIPIO DE CRUZ
MACHADO, COM PERIODICIDADE
M Í N I M A  D E  0 4  ( Q U A D R O )
PUBLICAÇÕES SEMANAIS, SENDO

COLUNA COM LARGURA DE NO
MÍNIMO 4 cm (QUATRO) CENTÍMETROS,
TAMANHO DA LETRA CORPO 7, 8, 9, 10,
11, 12, 14, 16 OU 18, CONFORME
SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO..

O Edital completo poderá ser obtido
junto ao Departamento de Licitações no
endereço acima citado, no horário das 08:30 às
11:30 e das 13:30 às 17:00 horas de segunda à
sexta feira e no domínio www.pmcm.pr.gov.br .
Informações relativas à licitação serão
fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a
habilitação deverão ser entregues em 30 de
Abril de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 9:30 horas.

 Cruz Machado, 18 de Abril de 2013

________________________
Antonio Luiz Szaykowski

Prefeito Municipal

O Edital  na íntegra e  informações
complementares sobre o elemento do
P R E G Ã O  P R E S E N C I A L e  d e m a i s
esclarecimentos, encontram-se à disposição
dos interessados para conhecimento, junto à
sala da CPL, no prédio do Complexo
Administrativo da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado, sito a Av. Vitória nº. 167, CEP.
84620-000, nesta cidade Cruz Machado - PR,
de segunda a sexta-feira, das 08h30min às
11h30min e das 13h30min às 17h00min ou
ainda, gratuitamente, através do site desta
Prefeitura www.pmcm.pr.gov.br, banner
“Diário On-line”. Outras informações através
do tel. (042) 3554- 1222.

Cruz Machado, 17 de Abril de 2013.

ELTON RICK HOLLEN
PRESIDENTE-CPL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

      RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Ed 242   pág 02 CRUZ MACHADO, TERÇA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2013

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

	Página 1